
INTERNAL

PROGRAM ROZVOJE OBCE SVOJKOV
2024 – 2029

VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKU OBČANŮ

Počet respondentů 29

Dne 13. března 2025 Zpracoval: Petr Junek



INTERNAL

39%

57%

4%

OBECNÁ SPOKOJENOST

Zcela spokojen Spíše spokojen Spokojen Spíše nespokojen Nespokojen

Klidné prostředí, příroda a vzhled obce 12x
Areál zámecké zahrady 8x
Poloha a výhledy 5x
Společenský život a akce 7x
Dobré sousedské vztahy 3x
Vedení obce 2x
Investiční rozvoj obce 2x
Okolní krajina a Modlivý důl 2x
Hřiště 2x
Pořádek v obci i obecním majetku
Fungující služby (pošta, obchod),
Pospolitost
Nové komunikace
Hradní peklo

Restaurace/hospoda/kulturní středisko 13x
Optický internet 4x
Útočiště v případě nouze či obecného ohrožení/hasičská zbrojnice 3x
Zásilkovna BOX 3x,
Kontejnery na TO s velkými víky 2x
Rozcestníky a ukazatele, větší kontrola stavení činnosti
Udržení původního venkovského prostředí,
Větší Integrace mladých lidí a nových obyvatel do dění v obci
Vylepšení dopravní obslužnosti do ČL a NB
Dovoz pizzy / hotových jídel, čerstvější nabídka zboží v krámku (pečivo)
Propojení různých částí obce cestami sjízdnými i pro kočárky v každém počasí
Online Smart-systém pro občany (online rezervace ZZ a hřiště),
Rozšíření využití stávajícího objetu v zámecké zahradě
Více pravidelných aktivit pro dospělé
Stálá naučná stezka v okolí obce na téma historie obce.
Více zeleně, bylinkové záhony v ZZ
Více akcí pro mládež do 20 let



INTERNAL

Rozšíření chodníků do ostatních částí obce  - Nové Domky, Zákupy, komunikace směr Písečná na konci obce 6x
Chodník od restaurace Zámeček a bezbariérový vstup zadem (riziko úrazu) 5x
Vybudování chodníku směrem na Zákupy 3x
Oprava chodníku s nerovným povrchem zámkové dlažby 2x
Rozšíření veřejného osvětlení na všechny vedlejší komunikace se zástavbou 3x
Stavba bezpečných zálivů pro autobusy u sklárny Haidl a restaurace Zámeček 2x
Úklid listí v obci, pokračování v asfaltování komunikací, Zlepšení údržby vedlejších komunikací 2x
V době sněhu a náledí více prohrnovat a sypat (zejména ve svazích) 2x
Úprava okrajů obecních cest a podél oplocení soukromých pozemků 2x
Výměna klouzavých  krytů na kanalizaci v chodnících, rekonstrukce vodojemu, oprava silnice (směr Zákupy)
Přesunutí lavičky u autobusové zastávky Plesa na druhou stranu silnice
Zpevnění cest mimo chodníky, které bývají rozmáčené a bahnité, oprava trvale poškozené komunikace mezi č.p.150 a č.p.33 .Oprava neudržovaných cest
Oprava rozpadajícího se odvodňovacího žlab u pozemku č.p.43, systematická údržba příkopů a krajnic (hlavně čištění) příkopů a krajnic
Pravidelný harmonogram údržby obce, strhnutí krajnic na komunikaci směrem na Bukovany (stékající voda se nedostane do příkopu a podemílá krajnici
Dopravní značka před vjezdem do ZZ upozorňující na chodce, Zbudování komunikace na p.č. 1033/1 (alej pod ZZ)
Zpevnění a odvodnění (svod dešťových vod) vedlejších přístupových silnic (p.č. 1008/2 u Budských,  998 u Gregorových, 1010/4 před Antošovými)
Oprava propadu komunikace p.č. 1021 (cesta na Bukovany)

22%

57%

21%

STAV KOMUNIKACÍ A CHODNÍKŮ

Zcela spokojen Spíše spokojen Spokojen Spíše nespokojen Nespokojen



INTERNAL

Více autobusových spojů v pracovních dnech (frekvence) 7x

Urgence zpoždění autobusových spojů a jejich návaznost zpoždění 7x

Zavedení autobusových spojů o víkendu 6x

Více návazností autobusových spojů 5x

Zavedení otočky na Svojkově u Zámečku pro vybrané spoje jedoucí okolo 7trpaslíků (nebezpečná cesta po silnici) 3x

Ranní spoj do školy u Lesa v NB jede přes Radvanec končí v NB u pneuservisu a děti musí přes celé město

Poptání služeb Služby Taxi

20%

16%

36%

12%

16%

DOPRAVNÍ OBSLUŽNOST OBCE

Zcela spokojen Spíše spokojen Spokojen Spíše nespokojen Nespokojen



INTERNAL

Zavedení placeného parkoviště u restaurace Zámeček se ziskem pro obec s označením míst s automatem 5x

Úprava parkoviště u hřbitova 4x

Podle urbanistického plánu (prvního) chybí paralelní cesty (důrazná chyba)

Oslovování občanů, kteří svými vozy či přívěsy zabírají veřejné prostranství

52%40%

8%

MOŽNOSTI PARKOVÁNÍ

Zcela spokojen Spíše spokojen Spokojen Spíše nespokojen Nespokojen



INTERNAL

64%

29%

7%

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT V OBCI

Zcela spokojen Spíše spokojen Spokojen Spíše nespokojen Nespokojen

Scházení se a vyprávění v hospodě 5x
Pravidelná divadelní představení v zámecké zahradě 4x
Vystoupení zpěváků/kapel 2x
Vystoupení mladých zpěváků 2x
Více sportovních akcí pro veřejnost 2x
Společné přednášky, zábavy
Efektivnější využití budovy v zámecké zahradě pro všechny věkové skupiny
Setkání a besedy vedení obce s občany o dění v obci
Komunitní údržba obecních pozemků (společné úklidové akce v obci a okolí obce)
Cestovatelské přednášky
Chození po obci pěšky (nejezdit po obci autem) - potkávání a seznamování se
Sportovní turnaje, kulturní večery (koncerty, divadla, taneční zábavy)
filmové večery, deskové hry
Vzdělávací programy/workshopy/kurzy, farmářské trhy, festival místních tradic
Pokračování v současném duchu



INTERNAL

18%

52%

19%

7%
4%

DOSTUPNOST ZDRAVOTNÍ PÉČE

Zcela spokojen Spíše spokojen Spokojen Spíše nespokojen Nespokojen



INTERNAL

Doplnění veřejného osvětlení (Nové Domky, č.p.3, oprava lampy u zastávky, směrem k vodopádu a odlehlejších částech, přecházené u zastávek) 12x
Pokrytí mobilním tel. signálem u restaurace Zámeček 6x
Omezení rychlosti v obci 2x
Přednášky od hasičů ke krizovým situacím, pož. ochraně a 1.pomoci 3x
Navýšení počtu kamer
Prodloužení i snížení doby svícení VO
Značka "Pozor děti" u zámecké zahrady
Zprovoznění dopravního kamerového systému na úroveň aktivního měření s možností výběru pokut
Doplnění zpomalovacích prahů vozovky v části Nové Domky (nebezpečné/rychlé jízdy motorkářů z Pekelných dolů)
Četnější průjezdy PČR v období zima/podzim - prevence kriminality, popř. měření rychlosti průjezdu obcí a přetížení NA
Měření rychlosti na radarech vyhodnocované správním úřadem (zápůjčky zařízení pro ostré měření)
Modernizace a rozšíření varovného systému (Smart - lepší využití chytrých řešení)
Odchyt opuštěných psů a bezprizorní koček (oznámení o nalezení a po pár dnech bez reakce předání do útulku)

63%

29%

4% 4%

POCIT BEZPEČÍ V OBCI

Zcela spokojen Spíše spokojen Spokojen Spíše nespokojen Nespokojen



INTERNAL

49%

45%

3% 3%

KVALITA VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ

Zcela spokojen Spíše spokojen Spokojen Spíše nespokojen Nespokojen



INTERNAL

Častější a celoroční údržba okrajů u cest a příkopů i mimo centrum obce 6x
Zajištění kanalizace v obci (využitím aktuálních technických možností a funkčních vodotečí) 6x
Více košů v obci, úklid i mimo centrum obce a zámeckou zahradu 4x
Svod vody ze střechy budovy v zámecké zahradě do jezírka, zprovoznění kašny, zajištění vrtu na vodu) 4x
Úklid exkrementů kolem silnic v zástavbě majiteli psů a doplňování sáčků obcí 3x
Nepořádek u kontejnerů na tříděný odpad a jejich častější vývoz (papír / plasty) 3x
Zpevnění plochy na prostranství pod kontejnery tříděného odpadu
Změna přístup občanů k veřejnému pořádku (každý by se měl rozhlédnout kolem sebe a přičinit se)
Oprava požární nádrže a úprava jejího okolí pro odpočinek s lavičkami apod.
Dodržování povinného ošetření dřevin zasahující do obecních pozemků
Častější údržba cest (podél potoka u Haidlům k vodopádu, od parkoviště do Modlivého Dolu, od hřiště na Nové domky lesem)
Vracení popelnic na původní místa po odvozu (AVE)
Údržba mostku a jeho okolí na cestě do Písečné, úprava cesty p.č. 1014/1 (k Šudomům)
Zajištění energetického auditu obecních budov, brigáda na úklid prostoru u vodopádu ( "lidský řetěz" i s dětmi)
Investice do solárních panelů na veřejných budovách (zámecká zahrada, OÚ), investice do LED veřejné osvětlení s chytrým řízením
Rozšíření vodovodního řádu všude po obci, posílení kapacity recyklace v centru
Výsadba stromů místo těch pokácených

46%

50%

4%

ČISTOTA OBCE

Zcela spokojen Spíše spokojen Spokojen Spíše nespokojen Nespokojen



INTERNAL

Instalace přírodních herní prvků pro děti na vybraná místa do areálu zámecké zahrady a v okolí hradu (lavičky, houpačky na stromech, prolézačky, kuličky)   4x

(vzorem by mohl být např. Lesopark U ČÁPA v Příchovicích. https://www.ucapa.eu/cz/priroda/lesopark-na-slunecni.html)

Zpevnění cest mimo chodník, aby byly přístupné i s kočárkem, více laviček v parku 3x

Úprava lesních a obecních cest pro procházky s kočárkem nebo francouzskými holemi

Instalace přístřešku s lavičkou pro rodiče a prarodiče u hřiště, kryté pískoviště

Nový zájmový kroužek, doplnění prvků u hřiště pro menší děti

39%

26%

26%

9%

VZDĚLÁNÍ A PODPORA MLADÝCH

Zcela spokojen Spíše spokojen Spokojen Spíše nespokojen Nespokojen

https://www.ucapa.eu/cz/priroda/lesopark-na-slunecni.html)


INTERNAL

Individuální přístup (respektování návrhů seniorů, podle jejich individuálních potřeb)

Nové zájmové kroužky pro seniory (pletení, PC, zpěv, seniorský klub, aktivizační programy)

Určení telefonu pro případ nouze a napojení na organizace jako "Rodina v centru" pro opuštěné seniory

Rozvozy jídel pro seniory (služba "Košík" - 1x týdně rozvoz nákupu, obědy pro imobilní občany)

Pokračovat s započatým setkáváním se starostou (akt. informace, připomínky, stížnosti)

Zavedení posezení s kronikářem (historie, vzpomínky)

Úprava cest (za hřbitovem, lesem na Nové domky, propojení skleněnky a cesty do Bukovan)

Pravidelné přednášky se zdravotní, protipožární a bezpečnostní tématikou

53%
31%

16%

PODPORA SENIORŮ

Zcela spokojen Spíše spokojen Spokojen Spíše nespokojen Nespokojen



INTERNAL

S nastaveným Územním plánem jednoznačně souhlasíme 18x

Důkladně projednávat zastavitelnost (charakter staveb, nezakládat nová sídla v krajině) a dodržovat zákony a nastavená pravidla 5x

Nechceme satelitní městečko 3x

Nevíme co se omezilo 4x

Navrhuji odstranit minimální výškovou hladinu zástavby

Kritika stavby nových domů v centr. části staré obce, které tam svým charakterem nepatří

Zajistit více zelených ploch a dále už nestavět

Rozhodně nezmenšovat předepsanou min. plochu pro stavbu

Změnu využití pozemku 264/22 technické infrastruktury (ostatní plocha) na trvalý travní porost (nalevo nad vodojemem)

Odstranění minimální výškové hladiny zástavby - nechápeme význam tohoto omezení,

Reklamovat špatný stav lesních cest po práci Lesní správy

48%

20%

32%

ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ

Zcela spokojen Spíše spokojen Spokojen Spíše nespokojen Nespokojen



INTERNAL

Proškolení občanů pro chování při mimořádné události (větší osvěta a bezpečná místa) 9x

Výstavba útočiště v případě nouze či obecného ohrožení, ideálně se zázemím pro hasiče a techniku - 5x

Modernizace a rozšíření varovného systému - lepší využití chytrých řešení

65%
12%

23%

PŘIPRAVENOST OBCE NA
KRIZOVÉ SITUACE

Zcela spokojen Spíše spokojen Spokojen Spíše nespokojen Nespokojen



INTERNAL

Školení první pomoci, hasičské prevence, návod jak postupovat při požáru a seznámení s krizovým plánem obce 4x

Jsou perfektní, někdy dělají až moc 3x

Kontrola rizikových míst, evidence hlavních uzávěrů budov se sídlem velkých odběratelů plynu a elektřiny,

Málokterý sbor se tak sebevzdělává jako hasiči ze Svojkova a že jich znám po celé republice

Pravidelná setkání svojkovských mladými hasičů se seniory

96%

4%

ČINNOST DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

Zcela spokojen Spíše spokojen Spokojen Spíše nespokojen Nespokojen



INTERNAL

Mohly by vzniknout nové spolky  8x

Klub důchodců, Okrašlovací spolek, Červený kříž, divadelní spolek, tenisový kroužek

Dětský turistický kroužek, horolezecký kroužek, cvičení pro ženy/děti/seniory

Stačí stávající 1x

45%

40%

10%
5%

SPOLKOVÁ ČINNOST V OBCI

Zcela spokojen Spíše spokojen Spokojen Spíše nespokojen Nespokojen



INTERNAL

Prezentace činnosti spolků (roční shrnutí činnosti SK) 5x
Transparentní systém podpory nájemců zámecké zahrady 3x
Bezplatné víkendové pronájmy zámecké zahrady pouze pro nepodnikající svojkovské spolky pracující s dětmi
Efektivnější sdílení prostorů a vybavení, společná propagace, grantový systém obce
Pravidelná setkání zástupců spolků, společné plánování akcí
Sportovní turnaje, kulturní večery, tvořivé dílny pro dospělé, vzdělávací kurzy, společné kulturní výlety, komunitní akce (dle
zaměření jednotlivých spolků)
Čtení z kroniky (promítání historických map a fotografií)
Bezpečnostní a zdravotní osvěta
Pomoc spolkům při získávání dotací 2x
Nabídka podpory obce novým spolkům (v rozsahu v jakém podporuje spolky dnes) 2x
Činnost spolku má vycházet z vlastní iniciativy, popř. na žádost obce, příp. s pomocí obce
Poskytování zázemí na činnost a setkávání, propagace na sociálních sítích
Pomoc při kulturních událostech, vedení kroužků
Podpora environmentálních aktivit
Dokumentace obecních akcí

86%

5%
9%

SPOLUPRÁCE MEZI SPOLKY A OBCÍ

Zcela spokojen Spíše spokojen Spokojen Spíše nespokojen Nespokojen



INTERNAL

Podle zaměření spolků (např. zahrádkáři výsadby stromků a pod.)
Taneční zábavy, koncerty, divadla, filmové večery, farmářské trhy, festival místních tradic ve Svojkově
Zájezdy do divadel, či na sportovní utkání (fotbal, hokej)
Zdravotnická osvětová činnost
Sportovní turnaje
Vzdělávací programy/workshopy/kurzy
Dřevěná lehátka  a lehátka v zámecké zahradě, dlouhé houpačky pod stromy
Stačí, méně je někdy více
Venkovská fungující hospoda 4x
Četnější účast na akcích a brigádách 2x
Aktivní začlenění nových obyvatelů do jednotlivých spolků
Lepší hřiště

53%37%

10%

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY V OBCI

Zcela spokojen Spíše spokojen Spokojen Spíše nespokojen Nespokojen



INTERNAL

NEZAŘAZENÉ BODY_1

Bezpodmínečně je nutné řešit posílení mobilního signálu v okolí Zámečku (nefunguje ani 112)

Stavba hasičské zbrojnice s nouzovým zázemím pro občany při MU 4x

Vyčištění údolíčka pod vodopádem a jeho přístupové cesty, turistické značení (kde je cesta?) 4x

Oprava požární nádrže a obnova vodních prvků v ZZ 3x

Zviditelnění hradu uvolněním stromů 3x

Na hřišti chybí přístřešek proti slunci (více prvků pro děti, ne jen pro fyzicky zdatné dospělé) 3x

Více dbát na vzhled obce mimo hlavní silnice a střed obce 2x

Oprava soklu a střechy budovy č.p.1 v zámecké zahradě 2x

Úprava rybníčku a okolí na Nových Domkách 2x

Aby les pod "Hradem" byl opět čistý a bylo by možné si les užít 2x

Obnova kašny v ZZ, studna v ZZ, více kvetoucích keřů, květin 2x

Vybudování chodníků směr ND, využívání radaru na pokuty

Vysoká rychlost vozidel na cestě u Řebíčků (nechají udělat retardéry - PČR prý nezakázala)

Spousta tvůrčí činnosti

Více bezbariérových vstupů (OÚ, ZZ)

Dbát na dobré sousedské vztahy, přilákat mladé lidi (party a zábavy (15-25let)

Více setkávání dětí s důchodci a sociálně slabšími obyvateli obce.
Účast např. mladých hasičů při blahopřání jubilantům.

Uvítali bychom doplnění veřejného osvětlení od autobusové zastávky k Hudcům.

Chodník od Zámečku k zadnímu vchodu ZZ

Mohlo by třeba dojít k úpravě Kachního rybníka a jeho okolí na koupání, bruslení..
včetně přístupu. případně koupit Ptáčník



INTERNAL

NEZAŘAZENÉ BODY_2

Trápí mě využití povodňového rozhlasu pro připomínání svátků.
Využití rozhlasu v případě upozornění na nebezpečí je v pořádku

Bylo by fajn svátky připomenout na vývěsce, nebo výzdobou. Moc pěkný nápad je
otevřená kaplička s betlémem a hudbou. Pokud ale někdo spí - nemoc, děti, noční -

a vzbudí ho rozhlas, že je svátek, tak to není nic příjemného. Pokud neslaví, nemusí se oslav
účastnit, ale rozhlas vypnout nemůže a MUSÍ ho strpět.

Optický internet, navrhoval bych aby jsme podepsali nějakou zavazující poptávku ve více lidech a snad by se jim povedlo nám to sem dotáhnout.

Lepší (aktivnější, rychlejší) digitální informační Smart systém pro občany, možná mobilní aplikace obce
Veřejné osvětlení, které svítí do ložnice

Sdílená ekonomika (obecní nářadí, vybavení, sekačka/traktůrek atd.)

Je velká škoda, že obec neusiluje o odkoupení zámečku, který byl na prodej.  Je to jedinečná budova  svým prostorem, který obci chybí, strategickým umístěním
naproti zahradě a i  prezentací obce.  Obec navštěvuje díky Modlivému dolu spousta turistů, kteří ale přijedou a odjedou. Obec z nich nic nemá.   Nešly by finance

získat z nějakého dotačního titulu? Na kulturní centrum, informační středisko, muzeum, turistickou ubytovnu, obecní byty pro začínající,  apod...

Online rezervační systém pro obecní prostory včetně sportoviště
Digitální úřední deska

Energetická soběstačnost obce
Systém včasného varování

Obecní štěpkovač, kompost
Revitalizace zámečku - Komunitní centrum, restaurace/hospoda, sociální služby atd.

Nové prověření stavby dřevěné přístavby zříceniny Svojkovského hradu a vyhlídky
Zarostlý výhled z vyhlídky na Tisovém vrchu

Stav cesty od skalní kaple směrem na Slavíček a vymletý písek pod prvními schody pod kaplí
Stále vypuštěný obecní kachní rybník

Zajištění obecních rozcestníků (OÚ, krámek, hřiště, ZZ, hrad, MD, Sklárny, ranč, …)
Udržování rozsáhlých pozemků např. v okolí Vodopádů

Lanové prvky pro děti na hřišti, překážková dráha



INTERNAL

NEZAŘAZENÉ BODY_3

Pohádková, nebo naučná stezka, stálá

Špatný výhled u Tisového vrchu a nemožnost posezení (lavičky)

Zvážení stavby vyhlídky na Tisovém vrchu

Ze strany obce nedůrazné vymáhání povinnosti min 2x ročně sekat pozemky ze strany
soukromých vlastníků

Při dělení větších územních celků soukromých vlastníků na jednotlivé parcely obec nedůrazně, resp. bez koordinace se stavebním úřadem Nový Bor,
přistupuje ke stanovení požadavků na zbudování zpevněných přístupových cest s asfaltovým pevným krytem vozovky vč. jejich odvodnění (viz. případ

Nové Domky a cesta p.č. 121/15, pokračování stejné situace (bez ponaučení  253/37), 542/14 atd.!

Doporučení občanům, aby zachovávali odpolední a večerní klid o nedělích a svátcích.

Motto:

„ Vnímejme naší vesnici velmi přívětivě a to se svou polohou na jih, svým charakterem jako obec Slunečná,
kde není stavitelský rozmach, ale nedopouštějme se chyb, je to nenávratné“


